
Ministero dell’Istruzione
Istituto Comprensivo Statale Duca D’Aosta

Via Dante, 1 – 20002 OSSONA (MI)
Tel: 02.9010008

CF 93018820154 Codice Univoco UFYLUO
miic85400q@istruzione.it – miic85400q@pec.istruzione.it

sito web www.icossona.edu.it 

Ai docenti
Ai genitori ed alle famiglie

Al personale in servizio
Al DSGA
al sito web

All’amministrazione comunale di Santo Stefano Ticino

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il D.Lgs. n.165/2001 - Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze
delle amministrazioni pubbliche;
VISTO il D.Lgs 81/2001 ed in particolare l’ art 18 comma 3.1.
VISTO l’art. art. 396, comma 2, lett. l) del D.Lgs. 16/04/1994, n. 297
VISTO l’art. art. 25, comma 4 ,del D.Lgs. 30/03/2001 n. 165
CONSIDERATO il rischio per la sicurezza degli alunni e del personale a causa di infiltrazioni
d'acqua piovana dal tetto, anche in corrispondenza di plafoniere dell’illuminazione.
CONSIDERATA “la sussistenza di un pericolo grave ed immediato” per la sicurezza del
personale dipendente e degli alunni per la non praticabilità della sala mensa del plesso di
Santo Stefano Ticino

DISPONE

ART. 1 CHIUSURA DEL LOCALE ADIBITO A SALA MENSA NEL PLESSO DI
SANTO STEFANO TICINO

la chiusura della sala mensa posta al piano terra del plesso di Santo Stefano Ticino a
partire dal 10/4/2024 e fino alla riparazione del tetto da parte dell’Amministrazione

ISTITUTO COMPRENSIVO DUCA D'AOSTA - C.F. 93018820154 C.M. MIIC85400Q - A00824E - Protocollo informatico

Prot. 0001623/U del 09/04/2024 13:07I.1 - Normativa e disposizioni attuative

mailto:miic85400q@istruzione.it
mailto:miic85400q@pec.istruzione.it
http://www.icossona.edu.it


Ministero dell’Istruzione
Istituto Comprensivo Statale Duca D’Aosta

Via Dante, 1 – 20002 OSSONA (MI)
Tel: 02.9010008

CF 93018820154 Codice Univoco UFYLUO
miic85400q@istruzione.it – miic85400q@pec.istruzione.it

sito web www.icossona.edu.it 

Comunale di Santo Stefano Ticino, a causa delle gravi infiltrazioni d'acqua dal tetto che
generano pericolo per l’incolumità degli alunni e del personale tutto.
Con il presente “dispone” si interdice a tutti gli alunni ed al personale dei plessi di
scuola primaria e di scuola secondaria di Santo Stefano Ticino l’utilizzo della sala
mensa.
Dal momento della chiusura della sala mensa del plesso di Santo Stefano Ticino e fino a
nuova disposizione il pasto verrà consumato dagli alunni nelle proprie aule.
I responsabili di plesso faranno osservare il presente dispone del Dirigente Scolastico.

ART. 2 INFORMAZIONI ALLA COMUNITA’ SCOLASTICA

il presente dispone viene pubblicato sul sito web della scuola e trasmesso
all’amministrazione comunale competente.
Esso verrà portato a conoscenza di alunni e famiglie con capillare opera di informazione
a cura dei docenti con il coordinamento dei responsabili di plesso in Santo Stefano.

Il DIRIGENTE SCOLASTICO
( Prof. Antonio Zito)

Documento elettronico originale firmato digitalmente
e conservato agli atti della scuola

ISTITUTO COMPRENSIVO DUCA D'AOSTA - C.F. 93018820154 C.M. MIIC85400Q - A00824E - Protocollo informatico

Prot. 0001623/U del 09/04/2024 13:07I.1 - Normativa e disposizioni attuative

mailto:miic85400q@istruzione.it
mailto:miic85400q@pec.istruzione.it
http://www.icossona.edu.it

		2024-04-09T10:55:23+0200
	Antonio Zito




